

Tilsynsrapport - Skolemiljø

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Orkland kommune

Møtedato

28.02.2023

Saknr

05/23

Saksbehandler Eva J. Bekkavik

Arkivkode FE-033, TI-&58

Arkivsaknr 21/217 - 10

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar Statsforvalterens rapport etter tilsyn med skolemiljø til orientering.

Vedlegg

Tilsynsrapport - Skolemiljø

Saksopplysninger

Kommunal- og moderniseringsdepartementet ønsker samordning av tilsynsarbeidet mellom blant annet Statsforvalteren og kommunale kontrollutvalg. Som et ledd i dette arbeidet er det naturlig å gjøre bruk av rapportene som de statlige tilsynsmyndighetene utarbeider etter tilsyn i kommunene.

Statsforvalteren har undersøkt plikten til å varsle, undersøke og sette inn tiltak dersom en som jobber på skolen, krenker en eller flere elever. Formålet med aktivitetsplikten er å sikre at skolen handler raskt og riktig når en elev ikke har det trygt og godt på skolen. Reglene om den skjerpede aktivitetsplikten står i opplæringsloven § 9 A-4 og 9 A-5.

Tilsynet ble gjennomført ved Orkanger barneskole 15. og 16. september 2022.

Sikrer rektor at alle som jobber på skolen, varsler rektor dersom de får mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen, har krenket en eller flere elever, eller at de varsler direkte til skoleeieren dersom mistanken gjelder en i skoleledelsen?

Statsforvalteren konkluderer med at rektor ikke har sikret at alle som jobber på skolen, varsler rektor dersom de får mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen, har krenket en eller flere elever, eller at de varsler direkte til skoleeieren dersom mistanken gjelder en i skoleledelsen.

Sikrer rektor at alle som jobber på skolen varsler rektor eller eventuelt skoleeieren straks?

Statsforvalteren konkluderer med at rektor ikke sikrer at alle som jobber på skolen varsler rektor eller eventuelt skoleeier straks. Dette med bakgrunn i at vi har vurdert at det ikke er sannsynlig at alle «mistanker om» blir varslet rektor eller skoleeier.

Varsler rektor skoleeieren straks dersom det er mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen, har krenket en eller flere elever?

Statsforvalteren konkluderer med at rektor varsler skoleeieren straks dersom det er mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen har krenket en eller flere elever.

Sikrer rektor at skolen undersøker saken ved mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen, har krenket en eller flere elever?

Statsforvalteren konkluderer med at rektor sikrer at skolen undersøker saken ved mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen har krenket en eller flere elever.

Sikrer rektor at skolen undersøker saken straks?

Statsforvalteren konkluderer med at rektor sikrer at skolen undersøker saken straks.

Statsforvalteren har gitt pålegg om retting:

Orkland kommune må sørge for at Orkanger barneskole oppfyller plikten til å straks varsle, undersøke og sette inn tiltak dersom en som jobber på skolen krenker en eller flere elever, jf. opplæringsloven § 9 A-5

Orkland kommune må i den forbindelse se til at:

- rektor sikrer at alle som jobber på skolen, varsler rektor dersom de får mistanke om eller kjennskap til at en som jobber på skolen, har krenket en eller flere elever, eller at de varsler direkte til skoleeieren dersom mistanken gjelder en i skoleledelsen
- rektor sikrer at alle som jobber på skolen varsler rektor eller eventuelt skoleeieren straks.

Orkland kommune har fått frist på å rette lovbruddet til 15.02.2023.

Kontrollutvalgets sekretariat viser til vedlagt rapport for utfyllende informasjon om tilsynet.

Konklusjon

Kontrollutvalgets sekretariat anbefaler at kontrollutvalget tar Statsforvalterens tilsynsrapport til orientering, og legger denne til grunn som en del av sin rutinemessige oppfølging av virksomheten i Orkland kommune. Orkland kommunes tilbakemeldingsbrev og Statsforvalterens melding om avslutning av tilsyn legges frem for kontrollutvalget når disse foreligger.